
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


ORDINANZA N. 183 DEL 03 OTTOBRE 2016 

OGGETTO: 	Lavori di manutenzione straordinaria nella viabilità del centro urbano- - Disciplina 
circolazione veicolare. 

Il DIRI GENTE 

PREMESSO: 

- che a seguito di progettazione da parte dell' UTC sono in corso dei lavori di manutenzione delle 

strade urbane tra cui Via Nazionale e P.zza S. Paola; 

-che a seguito di incontro con al ditta esecutrice dei lavori e l'Amministrazione comunale è stata 

concordata la data del 04/1 0/20 16 per la esecuzione dei predetti lavori; 


RITENUTO, conseguentemente, necessario assumere provvedimenti di competenza della PM e 

nello specifico per la disciplina della circolazione veicolare nel sito interessato dai suddetti lavori 

secondo quanto specificatamente concordato nel suddetto verbale: 


VISTO l'art. 7 del D .P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione; 


VISTO l' ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 


DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell"azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 

26712000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione dell a pratica; 


DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

= con decorrenza dalle ore 8,30 alle ore 18,00 del 04 ottobre 2016: 

-il divieto di circolazione e sosta in Via Nazionale dall'intersezione con Via S. Gaetano a Piazzale 

Pozzi Fiera con deviazione: 


• 	 dei veicoli provenienti da C/da Cirata e Via Nazionale e zone adiacenti verso Viale 
Magnana /Bretella con deroga per i mezzi di soccorso 

• 	 dei veicoli provenienti da Via S. Giovanni verso Vicolo III Pozzi Fiera con conseguente 
temporanea sospensione del divieto di accesso e senso unico di marcia in direzione Via S. 
Gaetano 

• 	 dei veicoli proveniente da P.zza S. F.sco di Paola e adiacenze verso Via G. MatteottiNiale 
Itria 

• 	 dei veicoli diretti in Ospeda le e zona S. Giovanni/S. Paolo verso Via S. Gaetano 
• 	 deviazione dei bus provenienti da C/da Cirata verso Viale Magnanalltria con sosta anche in 

Piazzale S. Gabriele dell'Addolorata 

= con decorrenza dalle ore 14,00 alle ore 18,00 del 04 ottobre 2016: 



• 	 il divieto di circolazione e sosta in Pzza S. F.sco di Paola -Iato bar Speed con deviazione dei 
veicoli verso Via Casale/Miracoli e conseguente temporanea sospensione del divieto di 
svolta in P.zza S. F.sco di Paola e Via Casale 

- è fatto carico alla ditta esecutrice dei lavori di munirsi delle necessarie autorizzazioni in materia. 

- è fatto canco alla ditta esecutrice dei lavori di provvedere alla chiusura del cantiere secondo la 
normativa in materia al fine di impedire il transito veicolare soprattutto nelle ore di sospensione dei 
lavori . 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente rdinanza . 

ILDIRlhtTE 
Dott.ssa Maria11aZia LEANZA 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive Ila gestione della 
pratica. 
Nicosia, Jì 03 ottobre 2016 

Dott.ssa Mari 
==========================:::.=:::=================== ==="=-============= -

Reg. al n. ,AB).! del 03 ottobre 2016 


